令和５年度 第１回越生町総合教育会議 会議録（要旨）

日時：令和５年１１月９日（水）

開会：午前 ９時３０分

閉会：午前１０時１５分

場所：役場３階 委員会室

■協議・調整事項

（１）越生町の教育行政について

  町の教育行政について、越生町教育振興基本計画案に基づき、教育委員会

担当課長から説明した後、出席者から意見を求めた。

  このことについて出席者から、「タブレット端末の故障及び破損の状況」に

ついての質問があり、担当課長から「これまで修理が必要となった端末は数

件であり、学習に支障は生じていない」との回答があった。これに関連して、

「Wi-Fiルーターの家庭への貸出し状況」についての質問があり、担当課長か

ら「全家庭で通信環境が整っているため、Wi-Fi ルーターの貸出し実績はな

い。」との回答があった。

また、令和５年４月に開場した「パークゴルフ場の利用状況」についての

質問があり、担当課長から「休業日以外は毎日利用されており、今後も多く

の利用者を見込んでいる」との回答があった。

以上